МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39
муниципального образования Абинский район
ПРИКАЗ

Ст. Эриванская

от 10 января 2012 года
№ 109

О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и
военно-патриотической работы в МБОУООШ № 39

в 2012 году»
          На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 12.01.11 №3 «О проведении  краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы»,  постановления администрации муниципального образования Абинский район от 24.12.2010 г. № 4586 «О проведении мероприятий оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Абинский район в 2011 году» и в целях активизации  оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательных учреждениях Абинского района и в связи с подготовкой к празднованию 75 годовщины образования Краснодарского края и приказа управления образования администрации муниципального образования Абинский район  от 08.12.2011года № 877  «О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательных учреждения Абинского района в 2012 году» приказываю:
1. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного подготовке к празднованию 75 годовщины образования Краснодарского края,  и провести месячник с 23 января по 23 февраля 2012 г. (приложение ).

2.Заместителю директора по УВР Фединой А.В. :

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Кубань – край ратной и            воинской славы» согласно утверждённому плану;
2.2. Провести  открытие месячника 24 января 2012 года 12-30;

2.3. Подготовить к закрытию месячника (21.02.12) для выставки бюллетеней школьного  ученического самоуправления «Служу России» (1- материалы деятельности поисковых отрядов, 2- буклет «Я – гражданин России» школьного самоуправления и детской общественной организации и др (формат А-4, разметка страницы – альбомная; содержание: гражданин России законопослушен, гармонично и всесторонне  развит, уважает культуру и традиции своего народа и т.д.);

2.4. Подготовить к закрытию месячника (21.02.12) для вернисажа рисунки и поздравительные открытки учащихся начальной школы «С днем защитника Отечества» (формат – А-4, паспарту, в правом нижнем углу – ФИО учащегося, школа, класс).

2.5. Разместить на общешкольном стенде, посвященном годовщине Победы в Великой Отечественной войне, материалы проведения операции «Хочу служить в армии», «Герои живут рядом» под девизом «Победа деда - моя победа!», акции «Готов к труду и обороне».

2.6. Обеспечить участие в смотре-конкурсе на лучшую постановку оборонно-массовой и военно-патриотической работы и представить конкурсную  работу в МКУ «ИМЦ ДПО» в срок до 17 февраля 2012 г.

2.8. Еженедельно представлять информацию о проведении с учащимися образовательных учреждений мероприятий оборонно-массовой и военно-патриотической направленности, организованных в период проведения              месячника, до 30 января, 6, 13, 20 февраля 2012 года;

2.9. Представить итоговый отчёт о проведённых мероприятиях в срок до 21 февраля 2012 года (аналитическая справка с указанием конкретных мероприятий, их формы, используемых приемов, ФИО учителей и т.п., фото-на школьном сайте).

3. Классным руководителям 1-9 класса:

3.1.Привлечь к участию в мероприятиях месячника ветеранов ВОВ и локальных войн;

3.2. Провести единый урок мужества, гражданственности и патриотизма 26 января 2012 года  на 2 уроке 1 и 2 смен  согласно учебному расписанию.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Федину А.В.

Директор                               И.Н. Горбачева

С приказом ознакомлены: